de
Rf-Technologies nv  Lange Ambachtstraat 40  9860 Oosterzele  Belgium  Tel +32 9 362 31 71  info@rft.eu S3
-D
E-
H
06
/2

Auswahldaten	 34
Beispiel	 34
Bestellbeispiel	 36
Zulassungen und Zertifikate	 36
3Erläuterung der Abkürzungen und Symbole
Erläuterung der Abkürzungen und Symbole
Dn = Nenndurchmesser
E = Raumabschluss
I = Wärmedämmung
S = Rauchdichtheit: max. 200 m³/(h m²)
gemäß EN 1366-2
Pa = Pascal
ve = senkrechte Wanddurchführung
ho = waagrechte Deckendurchführung
i <-> o = Brandseite nicht von Bedeutung
o -> i = entspricht den Eigenschaften von
der Außenseite (o) zur Innenseite (i)
GKB (Typ A) / GKF (Typ F) = „GKB“ steht
für Standard-Gipskartonplatten (Typ
A gemäß EN 520), während „GKF“-
Gipskartonplatten (Typ F gemäß EN 520)
bei einer ähnlichen Plattendicke eine
höhere Feuerbeständigkeit bieten.
Sn = freier Luftdurchlass
ζ [-] = Druckverlust-Koeffizient
Q = Luftstrom
ΔP = statischer Druckverlust
v = Luftgeschwindigkeit im Kanal
Lwa = A-bewerteter Schallleistungspegel
OP = Option (mit dem Produkt geliefert)
KIT = Kit (Für Reparatur oder Nachrüstung
separat lieferbar)
DAS MOD = modulares Produkt
dB(A) = A-bewerteter Dezibel-Wert
Lw oct = Schallleistungspegel pro
Oktavband
∆L = Korrektionsfaktor
Schnelle Montage
4 Leistungserklärung
J-0
1/

Jede Luftströmung, die den oben erwähnten Maximalwert unterschreitet, entspricht dem für die jeweilige Abmessung aufgeführten
A-bewertete Schallleistungspegel.
36 Bestellbeispiel
SC+120 - A-bewerteter Schallleistungspegel im Kanal
ØDn [mm] 100 125 160 200
Sn [m²] 0,0029 0,0060 0,0119 0,0211
Sn [%] 37,13 48,77 59,21 67,02
Q [m³/h] 287 505 928 1.590
60 dB
Δp [Pa] 143,00 116,00 102,00 96,00
Q [m³/h] 204 358 658 1.127
55 dB
Δp [Pa] 72,00 58,00 51,00 48,00
Q [m³/h] 144 254 466 799
50 dB
Δp [Pa] 36,00 29,00 26,00 24,00
Q [m³/h] 102 180 330 566
45 dB
Δp [Pa] 18,00 15,00 13,00 12,00
Q [m³/h] 73 127 234 401
40 dB
Δp [Pa] 9,00 7,00 7,00 6,00
Q [m³/h] 51 90 166 284
35 dB
Δp [Pa] 5,00 4,00 3,00 3,00
Jede Luftströmung, die den oben erwähnten Maximalwert unterschreitet, entspricht dem für die jeweilige Abmessung aufgeführten
A-bewertete Schallleistungspegel.
Bestellbeispiel
SC+60        200        FCU
21 3
1.	 Produkt
2.	 Durchmesser
3.	 Option: unipolarer Schalter “zu”
Zulassungen und Zertifikate
Alle unsere Klappen werden von offiziellen Prüfinstituten einer Reihe von Tests unterzogen. Die Berichte dieser Tests bilden die
Grundlage für die Genehmigungen unserer Brandschutzklappen.
BCCA-0749-CPR-BC1-606-0464-15650.09-2517
25237 / 25239 / 25240
2822-UKCA-CPR-0062
Wenn das Produkt abweichend von den Angaben in diesem Handbuch gehandhabt wird, lehnt Rf-Technologies jegliche Verantwortung ab und die Garantie